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A Leányegylet.
Kél esztendeje annak, hogy Baja város 

lelkes leányai, az emberszerelel nemes ér
zelmei állal indillalva. egyletei alakitollak, 
melynek magasztos, emberbaráti czéljául a 
szűkölködő és éhező iskolás gyermekek gyá- 
molilásál tűzték ki.

Szerény mederben indult meg az ada
kozás. de a kitartó akarat, mely hölgyeinket 
a jótékonyság terén olyannyira jellemzi, 
rövid idő múlva képessé lelte az egyletet, 
hogy az oly várva-várl népkonyhái megnyit
hassa. Régóta és igen súlyosan érzett hiányt 
pótolt ezzel a leányegyesülel. meri inig a 
jótékonyság más leién miiködő egyleteink 
bőségesen gondoskodnak városunk szegé
nyeinek ellátásáról, addig a szegény iskolás 
gyermekek ha nem is a meleg ruhát de 
az enne, uégszükségesebb meleg éleit mind
eddig fájdalmasan nélkülözték. Azzal a linóm 
tapintattal, azzal a helyes érzékkel, mely a női 
szív egyik legbecsesebb tulajdonsága. Lillák 
hozzá városunk derék leányai azon in.éiéz 
feladat megoldásához, hogy mikép illeszked
hetnének a jótékonyság és felebarát! szere'e! 
azon szép keretébe, melyen belül városunk 
egyéb humanitárius egyletei teljesítik nemes 
emberbaráli hivatásukat. Azl tartja a latin 
közmondás, hogy ..kétszer ad. ki gyorsan 
ad - . Amily igaz ez. époly igaz, hogy az is két
szer gyakorol jótéteményt, ki fillérei! a kö- 
nyörület és irgalmasság azon oltárán helyezi 
el. melyei a legégetőbb szükség vesz körül. 
Hisz hányán kopogtatnak a jótékonyság aj
taján. a társadalom hány vérző sebére kell 
gyógyírt találnunk, hány panaszos jajszól 
kell elhallgattatnunk és hány égeti") könnyel

T Á R CZ A.
A leszámolás.

A ..BAJAI HÍRLAP” eredeti tárczúja. 
Irta : Schön Ödön.

Csodálatosan szép leány volt a Lengyel lla. 
Messze földel kelleti bejárni, inig hozzá hasonló 
bájos és szerelelremélló leányt talállak. Ébenfe
kete haja hullámos fürtökben övezte márványlé- 
hérségii homlokál. mely a világoskék szemek le
teli nralkodoll. Megáldva a legfönségesehh bájak
kal és daczára annak, hogy hódiló szépségének 
teljes tudatával birl. mégis egyike volt a legked
vesebb leánykáknak, kit mindenki imádóit, a ki 
csak megismerte. Beczózgetle is az egész város. 
Hátiak hívták öl szülői, az ismerősök, ezen az 
édes, kedveskedő néven. holott már Int volt azon 
a koron, amelyben a kis leányból nagy leány lesz 
és belépeti abba az időszakba, melyben az érző 
szív is kövoleli a maga jogait és kezdi sejteni 
azl az érzést, mii közönségesen szerelemnek ne
veznek.

Ebben n koriam, melyben a l'esledczö bim
bóból pompás, illatos rozsa válik, ismerkedőn 
meg lla Kalmár Laczival. Fogékony lelkek hamar 
szerelnek. A délezeg. széles válté liu nagyon mé
lyen lekinlell a sötétkék szemekbe, olyan melyen, 
hogy egyszer csak azl velle észre, hogy boldog
ságál. jövő étele küzdelmeinek pálmaágéi csakis 
e kél szemtől nyerheti el.

Leányszivek húrjai még finomabban rezgők, 
lla esakhiimar viszonlszerelle Kalmár Laczil. meg 
szerelte öl a tizenhét eves leány heves szerelme 
vei. azzal a szerelemmel, mely képes mindmii 
feláldozni, mindent eldobni magától, a jólétet. az 
életet, meg a becsületei is.

De a délezeg külsőnek nem mimiig saját ja 
a nemes lélek. Kalmár Laczi nagyon jól hulla. 

kell gyöngéd kézzel felszántanunk! A jóté
konyság gyakorlásában is bizonyos rendszeri 
kell követnünk, nehogy a segélyező Ildiik és 
gyámolitamlók egy bizonyos oszlatva előny
ben részesüljön a másik felelt. Számítani kell 
azzal a körijlméuyuyel. hogy fogyalékoserőink- 
kel képtelen vagyunk valamennyi igényi ki
elégíteni. hogy fájdalom szivünk sugal
latának is alkalmazkodnia kell a rendelkezé
sünkre álló szűkös eszközökhöz és hogy 
vajmi gyakran kell lemondanunk arról, hogy 
segítsünk, mert erőforrásaink mind kiapad
lak. Segíteni lehál oll.hol arra a szükség leg
inkább fenforog, csillapítani azl a fajdal
mai. mely leginkább sajog, az a jóté
konyság gyakorlásának hölcseségén múlik.

De talán nem is annyira hölcseség. mint 
inkább szív, melegen érző, emberbarátaiért 
forrón lüktető szív kell ahhoz, szív, melynek 
húrjai rezgésbe jönnek, ha látják a nyomor 
sapadl alakjait. szív, melyben rokonszenves 
visszhangotkelt az Ínség könyörgő fohásza. Ily 
szív, ily nemes, ily fenköll érzelem nyilvánul 
a lránii<‘<i!i<‘sült,t minden ténykedésében.

Kies szeli lekkel pillantotta meg a tár
sadalom nyitott sebeit és gyakorlott kezek
kel gyógyított épen olt. ahol arra a legna
gyobb szükség volt. A sápadt, vézna, rosz- 
szul táplált kis gyermekeket vette védőszár
nyai alá. ellátva őket étellel, itallal. Az is
kolák közelében ütötte tél a jótékonyság 
sátorát és meleg szobákban vedre a gyer
mekeket a tél metsző zord szele elöl.

A legdicséretreméllóbb elvei közé 
tartozik a leányegylelnek. hogy /e/jr.s ere
jét a szegény iskolás gyermekek felsegélye
zésére fórt litja, nem goi nlolva arra, marad-e 
annyi vagyona, hogy a jövő évben is ál

hogy a büszke, dölyfös Lengyel Pál sohasem 
fogja hozzá, a közönséges hivatalnokhoz, egyet
len leányát nőül adni. Tisztában volt ezzel abban 
a perezben, midőn először szorította fiának kezét 
és tisztában volt vek-akkor, a midőn először mondta, 
hogy szereli. De a vad szenvedély nem hagyta öt 
nyugodni. Kellel le magában, hogy bírnia kell a 
leányt, kerüljön az bármibe is. Azl hitte, hogy 
az öreg Lengyel Pál is megtörik, ha már a tör
ténteken Változtatni nem lehel. Elhatározta lehál. 
hogy megszökteti Hál.

Fagyasztó leli esten, egy ál virrasztót! báli 
éjszaka izgató, észbontó dallamainak hatása alatt 
sikerüli a szeretett leány Ígéretét venni, hogy kö
veti öl. Forró. heves szavakkal festette elölte a 
jövő boldogságát, melyet ilymódon gyorsan elér
hetnek. inig az apa ellen való meddő küzdelem
ben évek lelhetnek el. A szeretett lórii édes kö
zelsége. az állánczoll éjszaka kéjes mámora meg
zavarták a leány lejét és karját Laczi karjába 
fűzve, kiszökött vele a bálteremből. Lenge báli 
öltözetben vetették magukat egy közel álló ko
csiba és vágtatlak haza.

Az első mámor elszállta után aztán tudatára 
ébredték annak, amit elkövetlek. Oráról-órára 
küldözgették a kérő, könyörgő, esdö leveleket az 
öreg Lengyelhez, kinek vérző atyai szive azonban 
meg nőm indult. A becstelen lány marad
jon csábitójánál, nekem nincs leányom többé, 
voltak rideg szavai.

Igv mull el kel nap. folytonos könyörgés és 
folytonos fagyos vi-szaiilasilás közöli. Ekkor sii- 
Ivos betegen agyba dőli Ilona. A lánczlerem for
ró levegőjéből kilépve, a. fagyasztó éjszaka metsző 
lehellele ál- es átjárta izzó lestél és a láz kitört 
rajta.

Ésekkormegpnluill Lengyel Pál szive. Amit az 
apa a hálátlan leánynak nem tudott megbocsájlimi. 
megbocsajlolla a haldoklónak. Felkereste Ilona! Kal

dozhat. hanem bízik az emberek jó szivé
ben és áldozatkészségében, hogy amint ed
dig. ugv ezután is támogatni fogják öl ab
ban a nemes és fárasztó munkában, me
lyet gyenge vállaira rótt.

És ma midőn harmadszor nyílik meg 
a népkonyha, isméi bizalommal fordul Baja 
város közönségéhez, kérve azt. hogy segé
lyezze a zászlójára irt szent és emberba
ráti czélok elérésében, mely czélnak vég
pontja az. hogy Baja városában mindin
kább fogyjon az éhezők, a szükölködők 
nagy seregének létszáma. Támogassa a 
közönség e czéll akár pénzzel, akár ler- 
mézetbeni adományokkal, melynek legcse
kélyebbjét is hálás köszönettel fogadj;) a 
leánvegvlel. Szükség van erre a segélyre, 
hogy képes legyen működését, ne csak az 
iskolás gyermekekre, hanem idővel egy ál
landó és általános népkonyhára is kiter
jeszteni.

Ez a czél lebeg a leánvegvlel vezetői 
elölt és keresztül lógják azl vinni, talán 
a legközelebbi jövőben, a mikor már elég 
erősnek érzik magukat arra, hogy ily nagy 
terhet vegyenek vállaikra. Ezt az utal tartja 
a leányegyesülel helyesnek, nem pedig azl. 
melyen például a szabadkai népkonyha 
haladt, a mely már két év óta gyűjt 
hason czélra és közel tízezer forintja volt 
együtt, a mikor a népkonyhát tényleg meg
nyitotta.

Ahányszor a leányegyesülel ügyeivel 
foglalkozunk mindig egy és ugyanazon epi
zód lebeg szemeink elölt, az a mozzanat, 
mely első indító oka volt a leányegyesület 
megalkotásának. Egy kis leány esett össze 
betegen, ájultat) az iskola udvarán. Győr-

már Laczi lakásán és hazavitellé. A csábítóra rettene
tesen hatott, amint a szive legfájóbb részén sér
tőn apa márványhideg arczczal intézkedett leánya 
hazaszállítása iránt, öl. a szerencsétlenség okozó
ját. még csak egy szóra sem méltatva.

Hetekig küzdött Ilona a halállal, azt száz
szor kérve bűnös fejőre, inig az ifjú lest élet
ereje győzött a heves láz öldöklő hatalmán. Föl
épült. de örökre béna maradt. A hideg, metsző 
téli szél kiölt lábaiból minden ideget, úgy hogy 
az. egykor oly nemes és szép testet csak mankón 
bírta lovavonszolni.

Es ekkor az apa. az egykor oly büszke és 
most testben, lélekben megtört féríili, levelet irt 
leánya csábilójához, kérve, könyörögve, hogy azl. 
kit oly ártatlanul döntött a balsorsba, a szeren- 
cséllenségbe. tegye boldoggá, adja vissza nevét, 
becsületéi. Tekintsen az ö ősz fejére, összezúzott 
lelkére, tekintsen a szerencsétlen leány tönkretett 
életére és adja vissza azt. mit könnyelműen el
rabolt tőle. a becsületét.

Mikor Kalmár Laczi megkapta a tört szivü 
apa levelet, nagyon sokáig bámult ki ablakán a 
znzmarás leli éjszakába. A becsület küzdött az 
alávalósággal. Órákig állott az ablak előtt, mint 
egy szoboi és hagyta elvonulni lelki szemei elölt 
a leány egykori csodás alakját, emlékébe idézte 
annak bájos mosolyai, csengő kaczagásál, majd 
az együtt töltött órák mámoriló emlékét, majd 
elképzelte az egykor oly királynői méltósága ala
kot. amint mankókon vonszolja azt az édes tes
tet és leakasztva a szegről revolverei főbe 
lőtte magát.

Azl hitte hogy ezzel aztán ki van egyen
lítve minden...................
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san orvost hívlak, ki azonban semmi beteg
séget sem konstatálhatott. Csak midón a 
kis leány magahoz teli és halvány ajkai 
ezt a szavakat lebegték: ..Kenyerei’ Indiák 
meg. Iiogv vollaképen mi haja van. t'gvanez 
a kis lea ny mar kél éve látogatja a nép
konyhái és most egyike a legszebb, leg
egészségesebb gyermekeknek.

Arra a férliura pedig, ki ezen egész 
intézményi éleibe hívta, ki azl a kezdet 
nehézségein diadalmasan által segítette, bíz
vást alkalmazhatók a költő eme gyönyörű 
szavai:

És ki ül vala gyémánt tollal Fényes 
kezében.

.! jőtrlt könyvénél menyégben : 
az úrnak angyala.'

hervadó hálájának ke

..Áldott legyen Erzsébet királyné 
emléke!"
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József király l(MI Irtot adománvií/.oll ;i mohár i 

katonai hadaslyán egyletnek.
Uj szövetkezet. Bállaszekm A halllaszek 

tejszövelkezef czimmel uj kereskedelmi szövet
kezet alakult.

Rendőri hir. E hó 9 cn ;| Panduis/.igcten 
egy zsebkés találtatott, melyei igazolt tulajdonosa 
a rendőrkapitánynál átvehet.

Tanügy.
Kurucz Gyula kir. tanfelügyelő.

Baja. Szabadka es l’jvidék varosai kivetet
tek a zombori kir. lanfeliigyelőség keretéből és 
Szabadka székhelyivel uj tankerületié alakíttatván, 
ennek élére Kurucz (ívnia lanfeliigvelö neveztetett 
ki. ki állását e hó lÓ-en foglalta'el a szabadkai 
központi népiskolában levő hivatalos helyiségében.

Az uj tanfel ügyelői azzal kezdette ’ hivatalos 
működései, hogy a hatóságokat es a tanintézetek 
igazgatóságait hivatalának elfoglalásáról értesítette, 
kikérve egyben jóakaraté támogatásukat.

Az uj tanfelügyelőben egy kiválóan ügyes 
tunférliul nyerünk. (íriilT Nikáz tanfelügyelőnek 
kipróbált munkatársát kinek szeles látköre es 
paedagogiai készültségé a legszebb reményekkel 
kecsegtetnek.

Kurucz (ívnia, már mint kepezdei tanár is 
felkeltette a magasabb körök ügyeimét. Egyike 
ö azoknak a lanférfiuknak, kik Európa nyugati 
államait beutazván es figyelmüket az iskolai ad
minisztrál io tanulmányozására fordít ván. a tan
felügyelet újjászervezés 'I es a közoktatás függő 
kérdéseinek megoldását külföldi tanulmányok nél
kül nem tartják keresztülvihelőnek. Mert habár 
az uj tanfelügyelő azon nézetet vallja, hogy a 
nemzeti iskolákat eredeti jellegükből kivelkezlelni 
nem szabad, de nem is lehetséges, mégsem zár- 
kozhatik el attól, hogy a külföldi előrehaladottabb 
nemzetek tapasztalatait felhasználja, természete
sen anélkül, hogy ezen utánzás barmiképen is 
szolgaivá váljék. Helyesnek tartjuk ezen nézetet, 
mert hiszen elvitathatatlan lény az, hogy azok a 

nemzetek, kik mástól tanulni nem akarnak és kik 
ridegen < iz.irkóznak a szomszéd népek vívmányai 
elöl, minden irányban csakis visszafejlődhetnek. 
I crniesz. ii sen nem szabad egyetlen idegen nem
zet befolyása alá rendelni a kultúrát, mert ekkor 
mar a nemzeti jelleg szenved csorbát.

A tanfelügyelet fejlődését tette Kurucz kül
földi tanulmányai főtárgyául, melyre őt közoktatá
sunk reformjának elintézetlen kérdései késztettek. 
Ezen tanulmányok eredménye azon jeles mii, me
lyet az uj lanleliigyelő „A népoktatási intézetek 
felügyelete és adminisztratiója külföldön" czim 
alatt bocsájlolt közzé. A világirodalomban ez az 
egyedüli ilynemű szakkönyv. mely az illetékes kö
rökben méltó feltűnést keltett, mivel áttekintést 
nyújt az egyes államok és egyes országok népok
tatási viszonyairól.

Ezen miiben mondja el a szerző, hogv a 
tanfelügyeletei reformálni mindaddig lehetetlen, 
inig az egész tanügyi adminiszlralio reformálva 
nem lesz. Azt hisszük, hogy nem csalódunk, lui 
ezen mondatban az iskolaszékek eltörlésére, - 
mely intézmény ugyis megérett arra, hogy felette 
a lélekharangot meghúzzák. irányuló ezélzást 
olvashatunk.

Mindannyiunk közös érdeke a népoktatás és 
Így luiiidiumx inuknak egyesülnie kell azon kíván
ságban. hogy az uj tanfelügyelőt működésében 
áldás és siker kisérje!

£e Sriffon
valódi franczia 

szivaríiapapir és Hüvely.
Kapható minden jobb kereskedésben.

Legnagyobb nyeremény
legszerencsésebb esetben

1.000,000 korona.
Az összes 50.000 nyeremény

.1 E (i Y Z É K E.

I.oo»,ooo korona.

Lopás. Melykutról írják, hogy a napokban 
.Mondovics Bertalanhoz, ismeretlen lettesek be
törlek és a szekrényt álknlescsal felnyitva, abból 
80 Irtot elloplak. A escndőrség a leneseket nyo-

Nevvaltoztatás statisztikája. A beliigvininiszler 
a törvényhatóságoknak megküldölte a folyó év első 
felében engedélyezett névváltoztatásokról szóló 
kimutatást. A kimutatás szerint a belügyminiszter 
2761 folyamodónak engedte meg a névváltozta
tást. mely eredmény az 1897. év ugyanazon idő
szakában engedélyezett névváltoztatással szemben 
1939 esettel kedvezőbb. A folyamodók közölt túl
nyomó többségben vannak a vasúti alkalmazottak.

Felekezeti népiskolák főfelügyelete. A közok
tatásügyi minisler a gyönki és bonyhádi algim
náziumok meglátogatásával es azokban az állami 
főfelügyelet gyakorlásával az 1898 99-dik tanévre j 
Spilkó Lajos, székesfehérvári tankerületi főigaz
gatót bízta meg.

Államsegély. A közoktatásügyi miniszter a I 
tolnai községi kisdedóvoda es állandó menedék
ház feutarlási szükségleteinek részbeni segé- | 
kezesére |(HI Irt államsegélyt utalványozóit.

Pályázat aljegyzői állásra. A szegzárdi kir. 
törvényszéknél előléptetés folytan megüresedett 
aljegyzői állásra kel heti lejárattal pályázatot hir
detett Selez József, a kir. lörvénysék elnöke.

f. évi október hó 22-ig

Török A. és TSA
a m. kir. szab, osztálysorsjáték

Budapest. V.. Váczi-lcörút 4 a.

A nyeremény k részletes beoszt síi ti következő :

1 jutalom
Korona
600000

1 nyer, 4 400000
1 200000
2 100000
1 90000
1 80000
1 70000
2 60000

1 40000
5 30000
1 25000
7 20000
3 15000

31 10000
67 5000

3 3000
432 2000
763 1000

1238 500
90 300

31700 200
15650 á 170. 130. 100. 80. 40

50,000 EJÍ 13.160,000
melyek hat húzásban sorsoltatnak ki.

1
i

egy millió korona.

Török A. és Társa uraknak Budapest.
I eszlAlvn iniigy. kir. szüli, oszlót,vsorsjrtték eredeti sorsjegyet n hivntnlo

fii i utanvelelezni kérem i nii||i ,,(lll.ni|,;
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•illő, 10397 és 11907 '/. tk. 98.
Árverési hirdetmény.

. ■ ni Reich Bernát bajai lak.-Mink 
Keresztes Antal (K.nú.-> Oat ..i.. —t..ri l.ik - ■ Ibn az 
árverés 21 fit 34 kr tők.' Icvt. l.ennek 1890. évi aprít 
hó 24-től .iáró 5 " „ kamatai 10 Irt 30 kr eddig megálla-

tartására az 1898. évi november hó 3-ik napjának d. e. 10

■ tolt 8 frt l>5 kr ezúttal ■'-. még felmerülendő kíiltségek-
nek. továbbá csatlakozott Itt. Britek Samu iigyvédnek
08 frt 91 kr. tőke, 18 frt (l15 kr. eddigi é> 8 fri 115 kr.
ezuttali, ttgv Barasits Józsi •f iigvvédnek 27 frt 1f0 kr. tőke.
ennek 1890.' évi szeptembe r 25-től jár- 0" .. kan tatai. 48 frl
80 kr. eddigi és 8 Irt 115 kr. ezuttali költség kielégítés
végett az 1881. évi EX. t. ■z. 144. és 140. SS--'ti értelmé-
ben a szabadkai kir. tőn'ónyszék területéit bí-vő a bátli-

• zám alatt
felvett birtoktestre 5'5 Irt kikiáltási árban czet Iliéi elretl-
deltetik és annak B.-Mono'

Óraja kitiiz- tik. mely alkalommal a jelzett ingatlanok a 
kikiáltási áron alul is eladatni fognak.

Árverezők tartoznak a kikiáltási ár 10 "... át kész
pénzben vagy óvadék képes papírban a kiküldöttnek át
adni.

Vevő köteles a vélelái'1 három egyenlő részletben 
és pedig az első részletet az árverés jogerőre emelkedé
sétől számítolt 30 nap. a másodikat l>0 nap. a harmadi
kat az. árverés jogerői..... melk. .lésétől számított 90 nap
alatt 5 " " kamatokkal együtt a bajai m. kir. adóhivatalba 
fizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog- beszámillatni.
A részletes árverési feltételük a hivatalos órák 

alatt a tkvi. hatóság irattárában és B.-Monostor község
házánál megtekinthetők.

A kir. jbiróság mint tkvi. hatóság.
Kelt Baján. 1898 évi augusztus hó 10-ik napján.

Bardócz. 
kir. járásin ró.

141110 szám tkv. 898.

Árverési hirdetmény.

Glöekner József vegyi tisztitó és műfestő intézete Baján.
(Glietu. I’ulz Atisltill inul IhiiitpíTarbeiei.)

í

Uj üzlet megnyitás
Van szerencséin a nagyci(leinti helybeli és vidéki közönség
ni-. 1 ni Baján a városház épületben Wiizihinn A. ezég melleiii iizleilielyisegbcn

Vegyi tisztitó- és müfestö intézetet "W®
nyibdiam. ii.'i ti-ziii.i- vegeit elfogadok mindennemű férfi, női és gyermekruhákat. esteli és 
színházi jelmezeket, tiszti és egyházi egyenruhákat, asztal- és ágyteritök. függönyök, hímzések 
és prémezeteket stb. • >!> ia,-;i'gyze--ri. li<>g\ a/«»k íeil'ejtetlenül egészben lisziii- 
latnak anélkül, hogy azok színe, fenve vagy alakjukból (faron) bármit is veszilenének. legve- 
nek azok bármily kényes szintiek vagy bármivel diszilellek is.

Szinebagyoli ruhák, selyem-, gyapjn-. pamnl-szövolek. kendők <■> harisnyák slh. 
bármely kivihelö színben újból álfcslelnek és a legújabb mintákkal larkázlalnak.

Vidéki megrendelések pontosan eszközöltetnek. Csomagolási díj nem szamiltalik. 
Kívánatra árjegyzékek ingyen és bérmenlve.

Becses pártfogásért esdve vagyok tisztelettel
Glöekner József

fzli't-klepek : Szeged. Temesvár. Eszék. Újvidék. Makó. Szabadka és Baján.
t_____ ______________________________________
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fl«F Első díjjal és dicsérő oklevéllel kitüntetett. "WU
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A varoshaza épületében.

P.

fHáílosi £ipót>
1 müórás.’T- - - - - - - - - - - - - -

f

Ajánlja dús raktárát arany-, ezüst- <■> fali 
órákban, valamint mindennemű ékszereket é>

kina ezüst árukat a

legjutányosabb árak mellett.
l'W Régi órakat, lanezokat és ékszereket a legmagasabb árban becserélek. TW1

1 Mindennemű javítások Írásbeli jótállás mellett a legjutányosabb árban eszközöltetnek.
| Augusztus hó l-töl üzlethelyiségemet ugyancsak a városi palotábanafötérre helyeztem át.
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A hajai kir. jbiróság mint Ikvi. hatóság löszéről 
i "zhirré tétetik. miszerint Csorba Györgynek Robotka Illés 
■ Ili in végr-ltajíási ügyében az. árverés 420 Ifi. löki- kö
vetelés. ennek 1897 évi marlius hó 20-tól 8 " ■■ kamatai 
31 Ifi |u kr. eddig megállapilolt 12 Ifi. 115 kr. ezúttal és 
még felmerülendő költségeknek, továbbá csatlakozott Ho- 
seiiberg Miksa 20 Irt. Szarvas Eereticz 23(1 Ifi 98 kr. 
a bajai takarékpénztárnak 85 Irt. és 000 Ifi Halni Emil
nek 14 fri Polgár Józsefnek 32 rl. 50 kr. Dohány Sámuel 
10 frl 53 kr. Spitzer Jakab és lia 225 Ifi. Spitzer 
Zsigmond 07 frl. 52 kr. Spitzer •Jakab 225 fit. Henduska 
l-'ülöpnek 38 Ifi 17 kr és járulékaiból álló követelések
nek kielégítése végett az 1881 évi EX. I. ez. 144 és 14(1 
Syj-ai értelmében u szabadkai kir. törvényszék területén 
levő a madarasi 1075 sz Ijkvben A. I. 314 hrzi. és 112. ő. i. 
sz. ház és hozzá tartozó 798 négyszögöles boltelekre 
493 Irt. kikiáltási árban ezennel elrendeltetik és annak a 
Madaras község házánál teendő megtartására az 1898 éVi 
deczentber hó 20-ik napjának délelőtti 10 órája kitüzelik, 
mely alkalommal a jelzett ingatlan a kikiáltási áron alul 
is eladatni fog.

Árverezők tartoznak a kikiáltási ár 10 " o-át kész
pénzben vagy óvadékképes papírban a kiküldöttnek át
adni.

A részletes árverési feltételek a hivatalos órák 
alatt a tkvi. hatóság irattárában és Madaras község há
zánál megtekinthetők.

A kir. jbiróság mint tkvi hatóság.
Baján 1898 évi szeptember hó 28-ik napján.

Temmer. 
kir. albiró.

1044 szám tkv. 1898.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi EX. 1. ez. 

102 tj-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a Zom- 
bori tör. járásbíróság is'.it; évi 17052 számú végzése kö
vetkeztében Dr. Bikár Kenád ügyvéd által képviselt a 
zombori export gőzmalom részv. társ, javára Stern Lipot 
ellen 137 frl. 80 kr. s jár. erejéig 1890 évi október hó 
8-án foganatosított kielégítés végrehajtás utján le illetőleg 
felül foglalt és 843 frl. krra becsült 1 tfizmentes vas 
pénzszekrény, szoba bútor és liszt árukból álló ingósá
gok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a hajai kir. jbiróság V. 38 4 1898 
számú végzési-folytán 137 frl 80 kr tőkekövetelés, ennek 
1890. évi május hó 7-ik napjától járó 5 11 <t kamatai és 
eddig összesen 40 frl 5 krban biróilag már megállapí
tott költségek erejéig végrehajtást szenvedő lakásán és 
üzletében Bajáit ieendő eszközlésére 1898 évi október hó 
19-ik napjának délelőtti 10 1 j órája határidőül kitüzetik és 
althoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak 
meg. hogy az érintett ingóságok az 1881. évi EX. t.-cz. 
107. és 108. tj-a értelmében készpénz lizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek bevsáron alul is el fognak adatni.

Ezen árverés egyszersmint a Eerencz-csatorna 
miimalmok társulata javára is 142 Irt. 80 kr. és jár. ki
elégítéséül is megtartatni fog.

Kelt Baján. 1898. évi október hó 7-ik napján.
Horánszky László 

kir. bírósági végrehajtó.

<: Teljesen ártalmatlan. J
Alllisepliklis és lívgietiiklis X

1 HÖLGY-ÓVSZER  J

Í
> Teljes biztos Itatással, használatban kt-
■ méietes és nem kellenek többé semmi- 

nemű gyöngédtelen és ártalmas gumini- 
vagy spongya-czikkek.

I doboz 112 tli lt.i I frt 50 kr. pontos 
használati utasítással I frt 75 kr. 

c elöleges beküldése után bérmentve. 
£ Kapható a feltalálónál :
<• LÁSZLÓ JÓZSEF
r. gyógyszerésznél Maros-Újvár. < Erdély >. 
£ Budapesti Főraktár: Török József gyógy
ít szerész, Kerpel. Fehérsas gyógyszertár Li- 
<• pót-körut 28. sz.
£ Bárhová diserét szétküldés.
K (Telefon 3617.) i
v Czélszerü és kíméletes. •

I____ jÉBk____ !

Slvem: Szolid és olcsó fíiszolgálás óiztositsa jövőmet.

Kínom leríi feliillőt . . 
.. ,, íilliiny . .
.. gyermek (fstiiin 

öltöny .

Őszi és téli idényre ajánlok:
13
13
3
5

Eiiioin női őszi Jaquelí . 0 frl 50 kilói feljebb
.. léli .. . 0 ., 50 ..
.. gallér . . . . 2 .. 50

.. liu és leány felöltők igen jutányos áron.

1 * KAIMÉI! El PÓT.ulilli Első bécsi női- és férfi ruhakereskedése Baján.
(A vártisi bérházbuiL)

(

Nyomatott Kazal József könyvnyomdájában Baján.


